[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________                                                                    №_____
          г. Болхов

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности в Болховском районе

 	В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией Болховского ррайона (Приложение).
2. Отделу социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района (Е.Н. Клушиной) разместить информацию о мерах поддержки, утвержденных настоящим Постановлением, в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
     	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на заместителя главы по социальной сфере администрации Болховского района Е. В. Дражникову.

Глава Болховского района                                                                Н.В.Чиняков

                                                                                         Приложение  к постановлению
                                                                                  администрации Болховского района
                                                                                         от ______________  № _______

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности в Болховском районе

	№ п/п
	Описание
	Орган власти, оказывающий меру поддержки

	Организационная поддержка

	1
	Благодарственные письма (грамоты) Главы Болховского района
	Администрация Болховского района

	2
	Организация и проведение районного конкурса «Волонтёр года Болховского района»
	Отдел образования Болховского района, отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района

	3
	Оказание содействия в работе с органами власти и образовательными организациями
Болховского района
	Отдел образования Болховского района, отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района

	4
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района

	5
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	Администрация Болховского района

	6
	Приглашение добровольцев (волонтеров)
 к участию в мероприятиях в качестве участников
	Отдел образования Болховского района, отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района

	Информационная поддержка

	7
	Привлечение муниципальных и региональных СМИ, к освещению добровольческой деятельности на территории Болховского района
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района

	Методическая поддержка

	8
	Повышение компетентности муниципальных служащих, специалистов социальной сферы,
учреждений культуры, спорта, педагогических работников в вопросах организации добровольческой деятельности
как основы в сфере добровольчества
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района

image1.png